

Numer sprawy: RliGK.271.8.2024

Bobowa, 2024-07-25

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: „**Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Bobowa**”

*Zadanie jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych*

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy:

**„Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Bobowa”**

**Pytanie 1**

Podczas wizji lokalnej stwierdzono, że przedmiary robót nie zawierają prac rozbiórkowych tj. frezowania nawierzchni bitumicznych oraz rozbiórki nawierzchni betonowych lub ich ilość jest niewystarczająca. Z uwagi na istotne koszty tych prac prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót o te prace.

*Odpowiedź:*

*Sporządzając ofertę Wykonawca winien uwzględnić wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z projektu oraz załączonego pomocniczo przedmiaru robót, jak również w nim nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Skutki finansowe jakichkolwiek błędów w oszacowaniu kosztu zamówienia obciążają Wykonawcę zamówienia, a zatem musi on przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę oferty.*

**Pytania dotyczące: „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej (niepublicznej) „Popławska” w km lok. 0+000 – km 0+120 w m. Siedliska.”**

**Pytanie 2**

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej o przekrój podłużny dla drogi pn. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej (niepublicznej) „Popławska” w km lok. 0+000 – km 0+120 w m. Siedliska.

*Odpowiedź:*

*Należy zachować istniejącą niweletę drogi. W ramach przygotowanej i posiadanej dokumentacji uproszczonej brak jest przekroju podłużnego.*

**Pytanie 3**

W trakcie wizji lokalnej stwierdzono przepust, który nie został ujęty w przedmiarze robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o roboty rozbiórkowe oraz o prace niezbędne do wykonania nowego przepustu.

*Odpowiedź:*

*Roboty rozbiórkowe stwierdzonego przepustu poz. 6 przedmiaru robót, prace niezbędne do wykonania nowego przepustu poz. 11-13 przedmiaru robót.*

**Pytanie 4**

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o prace niezbędne do wykonania odwodnienia drogi co do ilości jak i rodzaju, gdyż podczas wizji lokalnej nie stwierdzono występowania rowów odwadniających.

*Odpowiedź:*

*Rowy na przedmiotowej drodze wymagają odmulenia oraz oczyszczenia na głębokość około 30 cm wraz z wyprofilowaniem skarp na całej długości drogi.*

---

Kierownik Zamawiającego

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy